- BAUER

Formatwechsel-Automat /
Bildscharfe- Bildstrich Fernbedienung

Automatic format changer /
Remote control for focusing

and framing

Dispositif de changement de format /
téelécommande de la netteté d’ image
et de la ligne de séparation

Bedienungsanleitung
Instruction Manual
Mode d’emploi

E Ersatzteil-Liste
: Space parts list
Liste de piéces de rechange

Service-Anleitung
Service instructions
Instructions de service

ROBERT BOSCH GMBH - Geschiftsbereich Photokino - 7000 STUTTGART 60

Beim Inselkraftwerk 10 - Postfach109 -+ Telefon 30131 - Telex 7-253457 : Telegramme: BOSCH PHOTO

8 699 971 119 — 4.75/VKD 1.2 Printed in the Fed. Rep. of Germany — Imprimé en Rép. Féd. d’Allemagne par Langenstein Druck, Ludwigsburg



II

111

11

H1

11

11

Inhalt

Bedienungsanleitung

A Bedienungselemente ... ... .. e e
B BedienUng ... e s
C  Objektiv-Einstellung — JUSHIETUNG ... ... .. . .. ittt iiee e
D W aItUN G o e e e e e e e
E Allgemeine Beschreibung ... ... .. . ... . . . e
Ersatzteilliste ... .. ... .. et
Reparaturanleitimg . ... .. .
Contents

Operating instructions

A Operational lements ... ... ...ttt i i e e
B Operating InstruCtions .. ... ...ttt te ittt te it et e e e
C  Lens focusing and adjustment . .. ... ... ... it it
D Maintenance and CArE ... ... ...ttt te ettt te e e e
E  General description ... .. .ttt ittt e s
Spare Parts LISt ... . i e e e e et e i
Repair instructions ... .. e e
Sommaire

Mode d’emploi

A Organesde commande .. ... ... ... ittt e e
B S eIVICE L e e e e e
C  Réglagede l'objectif — ajustage ... ... ...ttt ie it ien e
L o 01 =1 U1 o A
E  Description générale . ... ... ...ttt e e
Liste de piécesderechange ... . ... ... ... ... ... it i
Instruction de Service . ... ... .. . .. . e e e

Seite

Al

B1

Page

B1

Page



Abb.1




Abb.2

Abb.3




A

tnh

L-I- - -

10
11
12

13

14

15

16

17

18
19
20
21
22

23
24

25
26

27

28
29
30

31
32

33

Bedienungselemente
Anschluf3stecker
fiir Magnet-Bildfensterschieber

Magnet-Bildfensterschieber

Bildfensterhalter
Motor fiir Bildschirfe

Drucktasten fiir Bildschiarfe — Motor

Magnet fiir Objektivwechsel
Objektivrevolver
Revolvertriager
Objektivklemmschrauben
Revolverscheibe

Filmbahn

Einstellschraube fiir Spannbinder

Befestigungsschraube
fiir Bildfensterhalter

Bildfensterschieber

Einstellschrauben
fiir CS und BB Bildfensterschieber

Befestigungsschrauben
fiir Anschlagbock

Fassungsring zum Weitwinkelvorsatz
fiir BB

Verschiebbare Linse
Weitwinkelvorsatz fiir BB
Anamorphot fiir CS
Motor fiir Objektivwechsel

Mikroschalter
fiir Objektivwechsel-Magnet

Bildstrichverstellachse

Bildstrich-Mittelstellung

Rastbolzen

Mikroschalter
fir Bildfensterschieber BB und CS

Fassungsring fiir Anamorphot CS

Grundobjektivhalter
Grundobjektiv

Laufachsen fiir Grundobjektivhalter

Klemmschraube fiir Grundobjektiv

Reibrad-Objektivwechselmotor

Nur beim manuellen Objektivrevolver
fir Bildscharfe-Fernbedienung.

Schiarfeeinstellknopf
fiir Schirfeeinstellung an der Maschine

A

13

14

15

16

17

18
19
20
21
22

23
24

25
26

27

28
29
30

31
32

33

Operational elements
Plug
for solenoid-controlled aperture slide

Aperture slide solenoid

Aperture holder
Focusing motor

Pushbuttons for focusing motor

Lens interchange solenoid
Lens turret

Lens turret carrier

Lens clamping screws
Turret disc

Film gate

Screw
for adjustment of tensioning bands

Mounting screw for aperture holder

Aperture slide

Screws for adjustment of CS (Cinema-
scope and BB (Widescreen) aperture
slide

Mounting screws for end stop

Lens mount
for (BB) wideangle attachment

Shifting lens

BB wideangle attachment
Anamorphic lens for CS
Motor for lens interchange

Micro switch
for interchanged solenoid

Frameline adjustment shaft

Frameline middle position

Engaging bolt

Micro switch
for aperture slide BB and CS

Lens mount for anamorphic lens CS

Basic lens holder
Basic lens

Shafts for basic lens holder

Clamping screw for basic lens

Friction wheel —
lens interchange motor

Only on manually operated lens turret
for remote focusing.

Knob for on-the-machine focusing

A

11
12

13

14

15

16

17

18
19
20
21
22

23
24

25
26

27

28
29
30

31
32

33

Organes de commande

Fiche de contact pour le curseur
magnétique de la fenétre de 'image

Curseur magnétique de la fenétre
d’image

Support de fenétre d’image
Moteur pour netteté de I'image

Touches
pour netteté de 'image — moteur

Aimant pour changement de 1’objectif
Revolver de I’objectif

Support du revolver

Vis de serrage pour I'objectif

Disque du revolver

Couloir de film

Vis de réglage
pour les bandes de tension

Vis de fixation
pour le support de la fenétre d’'image

Curseur de la fenétre d’image

Vis de réglage pour CS et BB curseur
de la fenétre d’image

Vis de fixation
pour le support de butée

Bague de monture pour le dispositif de
grand angle pour BB

Lentille déplacable

Dispositif de grand angle pour BB
Anomorphoseur pour CS

Moteur pour changement de I'objectif

Commutateur micro pour 'aimant
de changement de I'objectif

Essieu du cadrage de 'image

Cadrage de I'image —
position moyenne

Cheville d’arrét

Commutateur micro pour le curseur
de la fenétre d’image BB et CS

Bague de monture
pour Panamorphoseur CS

Support de I'objectif de base
Objectif de base

Essicux
pour le support de 'objectif de base

Vis de serrage pour 1'objectif de base

Moteur a roue de friction
pour changement de 'objectif

Seulement pour le revolver de 'objec-
tif manuel et pour la télécommande du
cadrage de I'image.

Bouton de réglage de netteté
pour le réglage de netteté 4 la machine

5



B Bedienung

1. Bildformat-Einstellung

a) Objektivrevolver ausschwenken.

b) Film in Projektor einlegen (siehe
Bedienungsanleitung U 3/U 4).

c) Objektivrevolver einrasten.

d) Réndelknopf am Auslosemagneten
6 kurz hochziehen und Objektiv-
Revolver auf eingelegtes Bildformat
(Cinemascope oder Breitbild) mo-
torisch einstellen lassen.

e) MitFestlegung des Bildformates er-
folgt automatisch die Einstellung
des Bildfensterschiebers 14 auf
Cinemascope CS oder Breitbild BB.

2. Bildscharfe-Einstellung

a) Driicken der Tasten 5 fiir Rechts-
und Linkslauf des Antriebsmotors,
bis optimale Schirfe erreicht ist.

Dauerbetitigung einer Drucktaste §
bewegt das Grundobjektiv 30 perio-
disch iiber seinen gesamten Einstell-
bereich.

¢) Fernbedienung des Grundobjekti-
ves 30 durch zwei Drucktasten im
Saal.

Bei Ausfall des elektrischen Antrie-
bes ist manuelle Einstellung durch
Verdrehen des gesamten Motors 4
fiir Bildschiarfe moglich.

b

=

d

0

3. Bildstrich-Verstellung

a) Manuell am Projektor, Drehknopf
23.

b) Fernbedienung durch zwei Druck-
tasten, z. B. im Saal.

C Objektiv-Einstellung — Justierung

Bei Erstausstattung oder Objektivwechsel
Einbau und Justierung wie folgt vorneh-
men:

1. Objektivrevolver 7 auf Cinemascope-
Wiedergabe stellen.

2. Grundobjektivhalter 28 durch Druck-
tasten in die Mitte seines Einstellberei-
ches fahren und Grundobjektiv 29 ein-
setzen.

3. Mit laufendem Testfilm:

a) Grundobjektiv 29 von Hand auf
optimale Bildschirfe schieben und
mit Schraube 31 festklemmen.

b) Anamorphot 20 in Fassung 27 ein-
setzen, Klemmschlitz waagrecht
stellen.

c) Waagrechte Bildlage einstellen und

Anamorphot mit Schraube 9 fest-
klemmen.
Weitwinkelvorsatz 19 in Fassung
17 einsetzen, Klemmschlitz waag-
recht stellen und mit Schraube 9
festklemmen.

d

Ry

B Operation

1. Selection of picture format

a) Swing out the lens turret.

b) Lace the film into the projector
(see Instructions for the U 3/U 4).

¢) Briefly pull the knurled knob on
the release solenoid 6 and let the
lens turret rotate until it is set for
the format of the film laced
(Cinemascope or Widescreen).

e) Once the film format is fixed the
aperture slide 14 is automatically
set for Cinemascope (CS) or Wide-
screen (BB).

2. Focusing

a) Depress the buttons 5 to make the
motor run to the right and to the
left until maximum sharpness is
achieved.

b) Continuous actuating of the push-
button 5 makes the basic lens 30
move periodically through its entire
focusing range.

The basic lens 30 is remote con-
troiled by means of two buttons in
the audience hall.

d) When the electrical drive should

fail rotate the motor 4 for manual
focusing.

~—

C

3. Frameline adjustment

a) Manually on the projector, rotating
knob 23.

b) Remote control by two push-
buttons, in the audience hall, for
instance.

C Lens focusing/adjustment

When fitting the lenses for the first time
or when exchanging lenses proceed as
follows for installation and adjustment:

1. Set the lens turret 7 on Cinemascope
projection.

2. With the aid of the push-buttons move
the basic lens carrier 28 to the middle
of its travel range and install the basic
lens 29.

3. Run a test film through the projector:

a) Shift the basic lens 29 by hand until
you achieve maximum sharpness
then tighten the screw 31.

b) Insert the anamorphic lens 20 into
the mount 27 with the clamping
slot in horizontal position.

¢) Adjust the image horizontally and
then secure the anamorphic lens
with the aid of the screw 9.

Insert the wideangle attachment 19
into the mount 17 with the clamp-
ing slot in horizontal position; then
tighten the screw 9.

d

=

B Service

1. Réglage du format de 'image

a) Pivoter le revolver de I’objectif.

b) Introduire le film dans le projec-
teur (voir mode d’emploi U 3/U 4).

¢) Enclencher le revolver de 'objectif.

d) Relever brievement le bouton mo-
leté a I'aimant de déclenchement 6
et se laisser régler par le moteur le
revolver de I'objectif selon le for-
mat de I'image introduit (cinéma-
scope ou image panoramique).

e) Par la détermination du format de
I’image le réglage du curseur de la
fenétre d’image 14 se fait automa-
tiquement au cinémascope CS ou
image panoramique BB.

2. Réglage de la nettetté de I'image

a) Appuyer sur les touches § pour la
marche a gauche et & droite du mo-
teur de commande jusqu’a ’obten-
tion de la netteté optimale.

b) En appuyant constamment sur la
touche 5 I’objectif de base 30 fait
périodiquement tout le chemin de
son champ de réglage.

¢) La télécommande de lobjectif de
base 30 se fait par deux touches
dans la salle.

d) Si la commande électrique tombe
en panne le réglage manuel est
possible en tournant tout le moteur
4 pour la netteté de 'image.

3. Cadrage de image

a) Manuellement au projecteur, bou-
ton rotatif 23.

b) Télécommande par deux touches
qui se trouvent par ex. dans la salle.

C Réglage de I’objectif — ajustage

Dans le cas d’équipement de premiére
montée ou de changement de 1’objectif,
effectuer le montage et 1’ajustage comme
suit:

1. Mettre le revolver de l'objectif 7 en
position projection-cinémascope.

2. Mettre le support de I'objectif de base
28 par les touches dans le milieu de
son champ de réglage et poser I'ob-
jectif de base 29.

3. En projetant un film de test:

a) Pousser l'objectif de base 29 ma-
nuellement & la netteté optimale et
I’arréter par la vis 31.

b) Placer I’'anamorphoseur 20 dans la
monture 27 et aligner la fente de
serrage horizontalement.

~

Régler I'image horizontalement et
serrer I’anamorphoseur avec la vis
9.

d) Placer le dispositif pour grand
angle 19 dans la monture 17 aligner
la fente de serrage horizontalement
et serrer avec la vis 9.

C



Achtung!
Ein geniigender Abstand zwischen
vorgefahrener Grundobjektiv-Vor-
derkante und Anamorphot bzw.
Weitwinkel-Vorsatz muf3 verblei-
ben, damit Revolverscheibe vorbei-
drehen kann. Evtl. den vorderen
Ring am Grundobjektiv abschrau-
ben.

e¢) Anamorphot durch Drehung am
Entfernungsring auf optimale Bild-
schiarfe einstellen. Dann Grund-
objektiv 16sen, nochmals von Hand
auf beste Gesamtbildschirfe schie-
ben und festklemmen.

Weitwinkel-Vorsatz in den Licht-
strahl einschwenken. Durch hori-
zontale Verschiebung der vorderen
Linse 18 optimale Bildscharfe ein-
stellen und arretieren.

g) Bildfensterschieber (Cinemascope
und Breitbild) an Anschlagschrau-
ben 15 auf senkrechte Bildmitte
stellen (Konterschrauben beachten).

f

-~

4. Nach Einstellung der Bildschirfe Bild-
fenstermasken auf die Bildschirmgro-
Ben ausfeilen (DIN-Markierung be-
achten). Dazu Bildfensterschieber her-
ausnehmen:

Filmbahn 11 herausziehen. Die beiden
Fuhrungsschrauben des Fildfenster-
schiebers 14 herausschrauben, Betiti-
gungshebel ausrasten, Bildfensterschie-
ber 14 herausnehmen.

D Wartung

Die Gruppe Formatwechsel-Automat und
die Objektive sind frei von Staub und
Schmutz zu halten. Sie bendétigen keine
besondere Wartung. Lediglich die Lauf-
achsen 30 fiir die Verschiebung des
Grundobjektives sind je nach Betrieb
wochentlich zu reinigen und etwas einzu-
olen.

Dabei besonders auf leichte Verschiebung
des Grundobjektivhalters achten.

Weitere Hinweise s. Bedienungsanleitung
U3/U 4.

Note!

Leave a sufficiently wide clearance
between the front edge of the basic
lens and the anamorphic lens, or
wideangle attachment respectively,
so that the lens turret can pass
freely. If need be, remove the front
ring of the basic lens.

e) Adjust the anamorphic lens to
maximum sharpness by rotating
the focusing ring. Then loosen the
basic lens; push by hand until
maximum sharpness is obtained
and then tighten it.

Swing the wideangle attachment
into the light beam. Shift the front
lens 18 horizontally until you
achieve maximum sharpness. Then
arrest the lens.

g) With the aid of the screws 15 ad-
just the aperture slide (Cinema-
scope and Widescreen) to the center
of the picture (watch the counter
sCrews).

f

~

4. Upon adjustment of the lenses file the

aperture masks according to the screen
image sizes (watch DIN marking). For
this purpose take out the aperture
slide:
Pull out the film gate 11. Unscrew the
two guide screws of the aperture slide
14. Disengage the lever and remove
the aperture slide 14.

D Maintenance and care

The automatic format changer assembly
and the lenses must be free from dust and
dirt. They do not require any maintenance.
Merely the shafts 30 on which the basic
lenses slide must be cleaned and lubricat-
ed once a week.

Make sure that the basic lens carrier
slides very smoothly.

For further hints see Instructions for U 3/
U 4.

Attention!

11 doit rester une distance suffisante
entre ’arréte avant de 'objectif de
base et 'anamorphoseur ou le dis-
positif de grand angle pour que le
disque du revolver puisse passer.
Eventuellement devisser la bague
avant a 'objectif de base.

e) Régler Panamorphoseur sur netteté
d’image optimale en tournant la
bague de distance. Ensuite desser-
rer 'objectif de base et le mettre
manuellement encore une fois a
netteté d’image optimale et le serrer.

f) Faire pivoter le dispositif de grand
angle dans le rayon lumineux.

Mettre le courseur de la fenétre de
I'image (cinémascope et image pa-
noramique) au milieu de l'image
verticale aux vis butées 15 (faire
attention aux contre-vis).

~—~

g

4. Aprés le réglage de netteté de 'image

dégager a la lime les masques de la
fenétre de I'image aux dimensions de
I’écran de I'image de projection (atten-
tion marquages DIN). Pour faire cela,
enlever le courseur de la fenétre de
Pimage:
Retirer le couloir de film 11. Dévisser
les deux vis de guidage du curseur de
la fenétre de I'image 14, déclencher le
levier, enlever le curseur de la fenétre
de I'image 14.

D Entretien

Le groupe de P'automat de changement
de format et les objectifs ne doivent pas
prendre de poussiére, a part cela ils ne
nécessitent pas d’entretien. Seulement les
essieux de marche 30 pour le déplace-
ment de 'objectif de base sont, selon la
fréquence de service, & nettoyer et 2a
huiler une fois par semaine. En méme
temps faire attention au déplacement
1éger du support de l'objectif de base.
Pour d’autres indications voir mode
d’emploi U 3/U 4.



E Allgemeine Beschreibung

Der Formatwechsel-Automat fiir die
BAUER Projektoren U 3, U4, U5 wird
motorisch angetrieben und ist durch elek-
trische Impulse fiir Fernbedienung ein-
gerichtet.

Er besteht aus einem motorisch bestitig-
ten 2fach Objektivrevolver und einem
magnetisch gesteuerten Bildfensterschie-
ber. Die motorische Schirfeeinstellung
kann beim Formatwechsel-Automat als
auch beim manuellen Objektivrevolver als
Fernbedienung (z. B. vom Saal aus) ein-
gerichtet werden. Zur Vollstindigkeit der
Fernbedienung kann die Bildstricheinstel-
lung mit motorischem Antrieb ausgeriistet
werden. Die elektrische Speisung erfolgt
aus dem Chassis des Formatwechsel-
Automaten.

Die Bauweise des Revolvertrigers ist von
der Brennweite des Grundobjektives ab-
héngig.

Ausfiihrung 1:

Fiir Objektive f = 80—120 mm
Ausfithrung 2:

Fiir Objektive f = 125—160 mm

Die Grundobjektiv-Brennweite wird aus
der Cinemascope-BildgroBe 1:2,35 errech-
net. Durch den Weitwinkelvorsatz ergibt
sich die BreitbildgroBe 1:1,66.

BAUER Kinoprojektoren U 3, U4, US,
U4R und US5R konnen bei Lieferung
mit der beschriebenen Einrichtung aus-
geriistet werden. Auch ein nachtréaglicher
Einbau ist moglich.

Zur Fernbedienung von Schiarfe- und
Bildstricheinstellung sind vier Leucht-
Drucktasten, die mitgeliefert werden, im
Saal an geeigneter Stelle einzubauen. Die
Kontroll-Lampen zeigen Betriebsbereit-
schaft an. Kabelverbindung zum Chassis
s. Schaltplan Nr. 8699976 329 A, B, C.

E General Description

The automatic format changer for
BAUER projectors U3, U4, U5 is power-
operated and is designed for remote con-
trol by electrical impulses.

It consists of a power operated twin-lens
turret and a solenoid-controlled aperture
slide. On both the automatic format
changer and on the manually-operated
lens turret the power focusing arrange-
ment can also be modified for remote
control (from the audience hall). For
even more perfect remote control it is
possible to power the framing. In this
case the necessary power is supplied from
the chassis of the automatic format
changer.

The construction of the turret carrier
depends on the focal length of the basic
lens.

Type 1: For 80—120 mm lenses
Type 2: For 125—160 mm lenses

The focal length of the basic lens is cal-
culated on the basis of the Cinemascope
picture size which is 1:2.35. The wide-
angle attachment determines the Wide-
screen picture of 1:1.66.

BAUER U3, U4, U5 U4R and USR
projectors can be supplied with the ar-
rangement described above. They can
also be modified subsequently.

For remote control of focusing and fram-
ing it is necessary to install in a suitable
place of the audience hall four illuminat-
ed push-buttons which are supplied by
BAUER. The control lights indicate the
readiness for operation. For the cable
connections to the chassis see schematic
diagram No. 8696976329 A, B, C.

E Description générale

L’automat de changement de format pour
les projecteurs BAUER U3, U4, U5 est
commandé par force motrice et il est
équipé par des impulsions électriques
pour la télécommande.

11 consiste d’un revolver d’objectif double
commandé par moteur et d'un curseur de
fenétre de l'image commandé magné-
tiquement. L’automat de changement de
format et le revolver d’objectif manuel
peuvent étre équipés pour télécommande
(par ex. a partir de la salle) de réglage de
netteté de I'image a force motrice. Pour
compléter la télécommande, le réglage du
cadrage de P'image peut étre équipé avec
une commande a4 moteur. L’alimentation
électrique vient du chassis de l'automat
de changement de format.

La construction du support de revolver
dépend de la distance focale de 'objectif
de base.

Version 1:
Pour objectifs f = 80—120 mm
Version 2:
Pour objectifs f = 125—160 mm

La distance focale de l'objectif de base
se calcule a partir des dimensions de
I'image cinémascope 1:2,35. Par le dis-
positif de grande angle on obtient des
dimensions de 'image 1:1,66.

Les projecteurs BAUER U3, U4, U5,
U4R et U5R peuvent étre installés
comme décrit. L’équipement ultérieur est
également possible.

Pour la télécommande de la netteté et le
cadrage de l'image il faut installer 4
touches illumineuses dans la salle, ces
4 touches font partie de la livraison. Les
lampes témoin indiquent la disposition de
service. Pour les connexions de cable voir
le schéma de connexion No. 8 696 976 329
A, B,C.



-

Formatwechsel-Automat
Automatic format changer
Dispositif de changement de format

4/75

BAUER

Ersatzteil-Liste
Spare parts list
Liste de piéces de rechange




orrs BAUER

Auftragserteilung

Bei der Bestellung von Ersatzteilen empfiehlt es sich, folgende Daten anzugeben:
Modell des Formatwechsel-Automaten / Namen des Einzelteiles | Bestell-Nr. des Einzelteiles.

Zeichenerkldrung

X Zur Lagerhaltung empfohlene Ersatzteile

Un in jedem Fall eine schnelle Reparatur zu gewdhrleisten, sollten Sie von diesen Teilen immer
einige am Lager haben.

Placing of orders

When placing spare parts orders please state:

The model of the automatic format changer / the name of the spare part |/ the part number of the
spare part.

Conventional symbols

X Spare parts recommended to be kept in stock

In order to be able to guarantee a quick and effective service you should always have a number of
these parts in stock . ’

Comment passer une commande

Les commandes de pidces détachées doivent &tre accompagnées des indications suivantes:

Modéle du changement automatique de format | Nom de la pidce détachée / Numéro de commande de la
pidce. '

Symboles convenus

X Piéces de rechange conseillées

Afin d'8tre en mesure d'effectuer une réparation rapide en toutes circonstances, il est
conseillé d'avoir en permanence plusieurs de chacune de ces pigces en stock.




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

— Dispositif de changement de format 4/75 3
Fig. |Inhalt Contents Table des matieres lii:e

Bildteil [1Tustrated part Partie avec illustrations 4.9

1 Objektivrevolver Lens turret Tourni quet d'objectif 4‘

2 Revolverscheibe Lens turret disc Disque revolver 5

3 Grundobjektivfassung Basic Tens mount Monture de 1'objectif b

4 Bildfensterhalter Aperture holder Support de fenétre d'image 7

5 Fernbedienung - Remote control for framing Té]ééommande dispositif de 8
Bildstrichverstellung cadrage

T b Bildscharfe - Remote focusing for manual Commande & distance de la 9
Fernbedienung fiir Handrevolver format changer netteté d'images pour revolver
manue]

Jextteil Text lexte 11 -20
Objektivrevolver Lens turret Tourniquet d'objectif 1
Revolverscheibe Lens turret disc Disque revolver 12
Grundobjektivfassung Basic lens mount Monture de 1'objectif 14
Bildfensterhalter Aperture holder Support de fenétre d'image 15
Fernbedienung - Remote control for framing Télécommande dispositif de cadrage| 18
Bildstrichverstellung
Bildscharfe - Commande & distance de la 20

Fernbedienung fiir Handrevolver

Remote focusing for manual fo
format changer )

netteté d'images pour revolver
manue]




BAUER

4/75

A

Fig.1




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

5

4/75

Dispositif de changement de format

Fig.2




BAUER

4/75

A

Fig.3

Fig.3




7

4/75

Lt
-4

/
/
»
¢
:
.
Pa
’

"y
2
R

N3

> :’:‘_‘.

Sy 74

Fig.4

Dispositif de changement de format

Formatwechsel-Automat
Automatic format changer

P
4
[N N




N~
[o}]
N
o2}
(o2}
N




Formatwechsel-Automat
Automatic format changer
Dispositif de changement de format

4/75

©

Fig.6

_Fig.6




S  BAUER




Formatwechsel-Automat

Automatic format changér

A

Dispositif de changement de format 4/75 1
Stk : Bestell-Nr. :
Pos. ot 1 Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
) Référence :
Objektivrevolver, kompl.| Lens turret, assy. Tourniquet d'objectif, 8 698 070 497 bis £2120mm
v compl, 8 698 070 498 ib. f=120mm
1| Halter Holder Support 8 691371 785| 1 Ibis £=120mm
1 1| Halter Holder Support 8 691 371 824 1 [ib., f=120mm
X| 2 2 | Rastbolzen Lock pin Goujons d'arrét 8 693 171 129} 1
x| 3 2 | Feder Spring Ressort 8 694 670 152 1
X| 4 2 | Platte Plate Plaque 8 691 071 727 1
5 4 | Schraube . Screw Vis 2 910 095 047) 1
M3 x5 DINES
6 2 | Sicherungsring Locking ring Disque grower 2 976 080 006 1
3,2 DIN 6799
7 1 Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement 8 691 071 731 1
8 2 | Schraube Screw Vis 2 910 095 047 1
M3 x5 DINGBG
9 2 | Schraube Screw Vis 2 910 015 058 1
M3x16 DIN 84 iy
10 1| Klemnleiste Row of terminals Liteau & bornes 8 694 474 425 1
X M 1| Achse Shaft Axe 8 693 070 195 1
X 12 5 | Verschraubung Screw joint Boulonnage 8 693 370 231{ 1
SK 7
13 11 Steckergehause Receptacle housing Bottier 8 695 270 060 1
X Buchse fiir Pos. 13 Receptacle for item 13 | Douille pour pos. 13 8 694 470 559 1
14 3 | Schraube Screw Vis 2 910 095 0471 1
M3x5 DINB
15 1| Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement 8 691 071 729} 1
x| 16 2 | Rastplatte Engaging plate Plaque d'arrét 8 692 370 269 1
17 L | Schraube Screw Vis 2 910 505 1184 1
M4x8 DING3
18 1| Revolvergehause Turret housing Bloc révolver 8 695 170 467 1
19 2 | Gewindestift Grub screw Goujon fileté 2 912 035 191 1
| M6 x10 DIN 551
x| 20 1| Bolzen Bolt Goujon 2 917 591 097} 1
L x 16 DIN 1469
21 1| Mutter Nut Ecrou 2 915 055 107] 1
M8 DIN 439 .
22 11 Gewindestift Grub screw Goujon fileté 2 912 035 234 1
M8 x 12 DIN 55
23 2 | Gewindestift | Grub screw Goujon fileté 2 912 030 1151 1
M4 x5 DIN DY
2 | 2| Schraube Screw vis 2 910 149 243| 1
M8 x 22 DIN 912 :




A

BAUER

12 4/75
Stk Bestell-Nr.:
Pos. ot ‘| Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
’ Référence :
X1 25 |2 |Schalter Switch Commutateur ' 8 697 272 346 | 1
X| 26 |1 |Verschraubung Screw joint' Boulonnage 8 693 370 235( 1
SK 9
1 | Revolverscheibe, kompl, | Turret disc, assembly - | Disque & révolver, compl. |8 690 170 511 2
X1 30 |1 [Spannring Clamping ring Anneau d'armement 8 690 270 331§ 2
X1 31 1 | Spannring Clamping ring Anneau d'armement 8 690 270 307 | 2
X1 32 11 |Spannring Clamping ring Anneau d'armement 8 690 270 311| 2
33 1 | Revolverscheibe, einzeln| Turret disc single Disque & révolver, 8 690 170 509 [ 2
piéce séparée
K| 3% 12 |Rastplatte | Engaging plate Plaque d'arrédt 8 692 370 244 | 2
35 |4 |Schraube Screw Vis 2910011 062| 2
M3 x 20 DIN 84 :
|xj 36 |1 |Schraube Screw Vis 8 693 470 504 | 2
X1 37 11 [Rasthebel Stop lever Levier d'arrét 8 692 370 2461 2
37a |1 |Spannstift Spring cotter Goujon de serrage 2 917 760 080 | 2
3 x 18 DIN 1481
37b |1 |Biigel Bow 8 691 371 826 | 2
38 |1 |Distanzbuchse Spacer bush Douille d'écartement 8 690 370 706 | 2
39 |1 |Scheibe Washer Disque 2 916 040 0051 2
74,3 DIN 6797
X1 40 |1 !Feder Spring Ressort 8 694 670 007 2
41 2 | Schraube Screw Vis 2 910 011 058 2
M3 x 16 DIN 84
41a |2 |Scheibe f. Pos. 41 Washer for item &1 Disque pour pos. 41 2 916 011 006 | 2
A 3,2 DIN 125
X| 42 |1 |Magnet Solenoid Aimant 8 697 276 362 | 2
X | 42a |1 |[Réndelknopf Knurled knob Bouton molete 8 692 070 873 | 2°
42b |1 |Gewindestift Grub screw Goujon fileté 2 912 035 045 | 2
M3 x3DIN 551
43 2 | Schraube Screw Vis 2 910 095 047 | 2
M3x5 DINBS
44 12 |Schraube Screw Vis 2910 011 009 | 2
M2x10 DIN 84 ‘
X| 45 11 [Mikroschalter Micro switch Commutateur micro 8 697.272 422 | 2
47 11 |Winkel Bracket Angle 8 691 371 821 | 2
48 |3 |Mutter Nut Ecrou 2915 011006 2
M5 DIN 934 ‘
49 |3 |Scheibe Washer Disque 2916 011 012 | 2
A 5,3 DIN 125




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

A

Dispositif de changement de format 4/75 13
Stk Bestell-Nr. :
Pos. ot | Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
- Référence :
50 3 | Scheibe Washer Disque 8 690 170 063 2
X| 51 3 | Kugellager Ball bearing Roulement & billes 171900 905 100 2
60002y DIN 625
X 52 2 | Exzenterschraube Eccentric screw Vis excentrique 8 693 171 095 2
53 2 | Klemnring {lamping ring Disque de blocage 8690 270 315 2
1| Motorgruppe, kompl. Motor, assembly Groupe moteur 8 698 876 075( 2
54 1| Sicherungsscheibe Lock washer 0isque grower 2 916 080 009 2
6 OIN 6799
55 1| Scheibe Washer Disque 2915 011 014] 2
6,4 DIN 125
X | 56 1| Bolzen Bolt Goujon 8 693 171 091 2
57 11 Scheibe Washer Disque 2 916 011 014t 2
6,4 DIN 125
58 1| Mutter Nut Ecrou 2 915 011007 2
M6 DIN 934
59 1| Spannstift Spring cotter Goujon de serrage 2 917 760 038 2
X 60 2 | Konusschraube Conical screw Vis & cbne 8 693 470 520 2
X| 61 1 [ Motor Motor Moteur 8 697 274 3471 2
62 1| Motorabdeckung Motor cover Recouvrement de moteur 8 690 270 3331 2
63 1] Schlauchband Pipe clip Collier de serrage pour |8 690 270 337} 2
tuyau souple
6k 2 | Schraube Screyw Vis 2 910 095 0471 2
M3 x5 DINB
65 1| Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement 8 691 371 832| 2
66 2 | Schraube Screw Vis 2 910 011 009 | 2
M2 x 10 DIN 8
X1 67 1| Mikroschalter Micro switch Commutateur micro 8 697 272 457 2
X
69 1] Isolierplatte insulating plate Plague isolante 8 691 072 518/ 2
70 2 | Distanzbuchse Spacer bush Douille d'écartement 8 690 370 2271 2
il 11 Schraube Screw Vis 2 910 015 052| 2
M3 x10 DIN 84
72 1| Listerklemme Terminal plate D& de connexion 8 694 472 161| 2
X1 73 1| Feder Spring Ressort 8 694 670 525( 2
Th 1] Platte Plate Plaque 8 691 071 690 2
75 4| Schraube Screw Vis 2 910 011 1181 2
M4 x & DIN B4
X | 76 1| Ansatzschraube Screw Vis filetée 8 693 171 093| 2
X1 71 11| Reibrad Friction wheel Galet de friction 8 696 671 057( 2




A

BAUER

14 4/75
Stk Bestell-Nr.:
Pos. ot ‘| Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
) Référence :
1 { Grundobjektivfassung, [Basic lens mount, Monture de 1'obiectif, 8 690 670 3681 3
kompl. assembly compl,
85 1 Objektivf;ssung, einzelnf Lens mount, single part | Monture de 1'objectif, 8 690 670 366 | 3
piéce séparée
x| 86 1| Welle Shaft Arbre 8 693 070 1911 3
x| 87 1 [Welle Shaft Arbre 8 693 070 193 | 3
88 1| Schraube ’ Screw Vis 2 910 011 118 3
M4 x8 DIN B8
89 1 | Scheibe Washer Disque 2 916 011 010 | 3
A3 DIN 125
X1 90 1| Feder Spring Ressort 8 691 270 434 3
X 9 1 | Feder Spring Ressort 8 694 670 0121 3
92 1 | Anschlagplatte Stop plate Plateau butée 8 692 370 2481 3
93 | 2 {Schraube Screw Vis 2 910 501 052 | 3
M3x10 DIN 63
1 | Focusiergetriebe, kompl.|Focusing géar, assembly | Mécanisme de focalisation,|8 698 876 077 | 3
compl.
X | 9% 1 1Schraube Screw Vis 2910 271 114 | 3
M4 x4 DIN 923
95 2 | Scheibe Washer Disque 8 690 150 144} 3
X1 96 1{Kerbstift Locating pin Goupille & encoche 2917 721 0114 3
x| 97 1 [ Hebel Lever Levier 8 691 970 563 3
98 1 | Spannstift Spring cotter Goujon de serrage 2 917 760 016 | 3
1,5 x 10 DIN 1481
X | 99 1 | Exzenterscheibe fccentric disc Vis excentrique 8 692 270 132| 3
100 1 | Halter Holder Support 8 691 071 688 | 3
x| 101 1| Flansch Flange Bride 8695 770 996 | 3
X [102 2 |Feder Spring Ressort 8 694 670 002 | 3
X 1103 2 | Schraube Screw Vis 8 693 4705181 3
X | 104 1 {Motor Motor Moteur 8 697 274 349 | 3
105 1 | Motorabdeckung Motor cover Recouvrement de moteur 8 690 270 335§ 3
106 1 [ Schlauchband Pipe clip Collier de serrage pour |8 690 270 339 | 3
‘ tuyau souple
107 1 | Scheibe Washer Disque 8 690 170 506 | 3
108 4 [Schraube Screw Vis 2 910 501 052 | 3
M3x 10 DIN 63
109 2 |Schraube Screw Vis 2 910 015 152 | 3
(M5 x 10 DIN 84
110 2 | Scheibe Washer Disque 29160110121 3
A 5,3 DIN 125




FofmatwechseI-Automat

Automatic format changer

A

Dispositif de changement de format 4/75 15
Stk Bestell-Nr.:
Pos. ot | Ersatzteil Spare part Pieéce de rechange Part-No.: Fig.
) : . Référence :
111 1 | Scheibe Washer Disque 2 916 011 012 | 3
© | A 5,3 DIN 125
2 | Lagerbuchse Bearing bush Coussinet de palier 8 690 370 708 | 3
fir Pos. 85 for item 85 pour pos. 85 :
112 Schraube Screw Vis 2 910 141 158 | 3
M5 x 16 DIN 937
1 |Bildfensterhalter, kompl| Aperture holder, assy. |Support de fenBtre d'imagel8 695 771 001
compl.
200 | 1 |Bildfensterhalter, Aperature holder, Support de fendtre 8 695 770 998 | &
einzeln single part dtimage piece séparée
201 | 3 |Schrauben Screw Vis 2910 019 1181 4
M4 x8 DIN 84
202 | 11| Schraube Screu Vis 2912 035 120 4
M4 x 10 DIN 551
203 | 11 Schraube Screw Vis 2912 035 116 | 4
M4 x 6 DIN 57
204 | 1| Stecker Plug Fiche &lectrique 8 694 471 008 4
205 | 1| Gehduse Housing Boitier 8 695 170 481 &
206 | 1 |Feder Spring Ressort 8 694 670 026 | &
207 | 1| Stift Pin Goujon 2 917 760 056 | &
2,5 x 10 DIN 1481
208 | 1|Stift Pin Goujon 2 917 760 037 4
2 x 12 DIN 1481
209 | 1|Platte Plate Plaquette 8 692 370 253 | 4
210 1 1 [Kerbstift Notched pin Goupille & encoche 2 917 720 055 | &
2,6 x 8 DIN 1476
211 1 [ Mutter Nut Ecrou 2 915 060 002 | &
M4 DIN 985
212 | 1| Buchse Bushing Douille 8 690 370 029| &
213 | 1| Achse Shaft Axe 8693 570 012 | &
214§ 1| Fihrungsring Guide ring Bague de guidage 8 690 170 037 &
215 1 1| Feder Spring Ressort | 8691270 007} &
216 | 2 [Sicherheitsscheiben Lock washer Disque grower 2 916 080 006 | &4
3,2 DIN 6799 ;
217 | 2 |Fihrungsrollenhdlften Half of guide roller Semi rouleau de guidage |8 690 370 035 4
218 2 | Sicherungsscheibe Lock washer Disque grower 2 976 080 005 &

3,2 DIN 6799




A

BAUER

16 4/75
Stk Bestell-Nr.:
Pos. at | Ersatzteil Spare part Piece de rechange Part-No.: Fig.
’ Référence :
219 11Stift - Pin Goujon 2 917 760 037 &
2 x 12 DIN 1481
X| 220 1| Feder Spring Ressort 8 6§4 670 6591 4
X{ 221 | 1|Bolzen Bolt Gou jon 8 693 171 097
K| 222 | 1|Hebel Lever Levier 8 691 970 569 | &
X| 223 | 1]Bolzen Bolt Goujon 8 693 170 006 | &
X| 224 | 1/|Achse Shaft Axe 8 693 170 018 4
x| 225 1] Spannhebel Tightening lever Levier de serrage 8 691 070 028 | 4
X1 226 | 1 |Spannband Tensioning band Bande de serrage 8 691 070 072 | &
X1 227 | 1|Platte Plate Plaque 8 691 270 436 | 4
228 | 2 {Schrauben Screv Vis 2 910 091 005 | &
M2x6 DINGB8
229 2 | Muttern Nut Ecrou 2 915 011 001 4
M2 DIN 934
230 | 2 | Stheiben Washer Disque 2 916 011 002 | 4
: A 2,2 DIN 125
x| 231 | 2 |Schrauben Screw Vis 8 693 470 572 | &
1| Bildfensterschieber, Aperature slide, assy. | Curseur de fendtre, complJ 8 691 970 567| &
" | kompl,
x| 232 | 1|Bildfensterschieber Aperature slide Curseur de fendtre 8 691 970 565 | 4
233 2 | Schrauben Screw Vis 2 910 091 048 | &
M3x6 DINBS
234 1 | Schraube Screw Vis 2 912 031 1221 &4
M4 x 12 DIN 551 ,
235 | 1|Schraube Screw Vis 2 912 181 115 &4
M4 x5 DINDSH
236 | 1] Anschlagplatte Stop plate Plateau butée 8 692 370 251 &
X1 237 | 1| Dauermagnet . Permanent magnet Aimant permanent 8 694 570 105 | &
24 v 10 mm
X| 238 | 1]|Welle Shaft Axe 8 693 070 197 | &
x| 239 | 1|Bolzen Bolt Goujon 8 693 170 011 &
X| 240 | 2 ]Fihrungsrollen Guide roller Rouleau de guidage 8 690 370 032| 4
| 241 1| Einstellschraube Adjusting screw Vis de réglage 8 693 470 087 4
242 |° 1| Schraube Screw Vis 2912 181115 &
M4 x5 DINDSST
243 11 Schraube Screw Vis 2912 031122 | &4
M4 x 12 DIN 551
244 2 | Schrauben Screw Vis 2 910 011 1421 &
M4 x50 DIN 84
P44 | 2 | Schrauben Screw Vis 2 910 141 1541 4
M5 x 12 DIN 912




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

A

Dispositif de changement de format 4/75 17
Stk. Bestell-Nr.:
Pos. Qt Ersatzteil Spare part Pieéce de rechange Part-No.: Fig.
) Référence:: i

265 | 1| Winkel Bracket Angle 8691 371 7911 &4

245 | 1| Winkel Bracket Angle 8 691371 8621 &

246 | 1| Achse Shaft Axe 8 693 170 024 &

247 11 Sicherungsring Lock washer Disque grower 8 694 670 029| 4

248 | 11 Schraube Screw Vis 8 693 470 034| &

249 1| Schraube Screw Vis 2 910 145 157 &
M5 x 15 DIN 912

249 | 1| Schraube Screw Vis 2910 145 162 &
M5 x 20 DIN 912 '

250 | 1| Klemmplatte Clamping plate Plaque de connexion 8 691 070 024 &
nit with - avec

251 1] Zylinderstift Cylindrical pin Goujon cylindrique 2 917 500 056 | 4
2,5h 8x10 DIN7Y

252 11 Schraube Screw Vis 2 912 035 116 &
M4 x6 DINSH ‘

253 | 11 Schraube Screw Vis 2 912 020 48| 4
5 x 6 DIN 428

254 11 Kerbstift Notched pin Goupille & encoche 2 917 720 055| &
2,6 x 8 DIN 1476

255 | 11| Scheibe Washer Disque 2 916 015 004| &4
2,8 DIN 125

256 | 2| Muttern Nut Ecrou 2 915 015 006 &
M5 DIN 934

257 | 1| Gewindebolzen Threaded bolt Goujon filetd 8 693 270 006| &

258 1| Bolzen Bolt Goujon 8 683 170 0261 4

259 11 Sicherungsscheibe Lock washer Disque grower 2 916 080 006] &
3,2 DIN 6799

260 | 1| Hebel Lever Levier 8 691 970 001 &

261 | 1| Feder Spring Ressort 8 694 670 025( &

262 | 1| Mutter Nut Ecrou 2 915 055 004] &
M4 DIN 439

263 | 2| Muttern Nut Ecrou 2 915 055 005| &
M5 DIN 439

264 | 1] Scheibe Washer Disque 2 916 015 011| 4
5,3 DIN 433

265 | 2] Schrauben Screw Vis 2 911 051 1221 &

M4 x 12 DIN 933




A

BAUER

18 4/75
Stk Bestell-Nr.:
Pos. ot ‘| Ersatzteil Spare part Piece de rechange Part-No.: Fig.
) Rétférence :
Fernbedienung Remote control for Telécommande du dispositif| 8 698 876 094 | 5
Bildstrichverstellung framing de cadrage
X1 275 | 1]Kette Chain Chaine 8 694 770 204 5
X 276 1| Kettenrad mit Flansch Chain wheel with flange | Roue & chafne avec bride |8 696 370 955| 5
X| 277 | 1| Zylinderlager Cylindrical bearing Palier 3 cylindre 8 690 370 7221. 95
X1 278 | 1| Magnetkupplung Solenoid clutch. Embrayage 8 696 470 269{ 5
279 | 3| Schraube Screw Vis 2910 011 046 | 5
M3 x4 DINB4
280 | 1| Bundlager Collar bearing Palier d'é&paulement 8 690 370 7241 5
261 | 1| Schraube Screw Vis ' 2 910 011 054
M3 x 12 DIN 84
282 11 Lagerhalter Bearing holder Support de palier 8 695 870 3251 5
283 1| Schraube Screw Vis 8 693 471 233} 5
284 | 11 Achse Shaft Axe 8 693 070 213| 5
285 11 Stift Pin Goujon 2 917 760 039 5
2 x 16 DIN 1487
286 | 1| Halter Holder Support 8§ 692 370 263( 5
287 1| Schraube Screw Vis 2 910 141 116 5
M5 x 30 DIN912
288 | 1| Zwischenstiick Adapter Pigce - intermédiaire 8 692 370 261} 5
289 11 Schraube Screw Vis 2 910 011 096| &
M3,5x20 DIN B4
290 | 1|Platte Plate Plaque 8 695 870 323| 5
X[ 291 | 1 Getriebenotor Drive motor Botte de vitesse 8 697 274 355] 5
292 | 2| Schraube Screw Vis 2 910 371 154 5
M5 x 12 DIN 6912
293 | 1] Platte Plate Plaque 8 692 370 2651 5
294 | 1] Biigel Bow Etrier 8 691 371 807| 5
295 2 | Schraube Screw Vis 2 910 011 003 5
M2 x4 DIN Bk
296 | 1| Halter Holder Support 8 695 771 039{ 5
297 21 Schraube Screw Vis 12911001252 5
M8 x 45 DIN 931
298 1| Mutter Nut Ecrou 2 915 011 009 5
M8 DIN 934
299 | 4| Schraube Screw Vis 2 910 371 1541 5
M5 x 12 DIN 6912 .
300 | & Scheibe Washer Disque 2 916-011 012 5
5,3 DIN 125
301 1| Schlauchband Pipe clip Collier de serrage 8 690 270 337! 5
‘ pour tuyau souple




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

A

Dispositif de changement de format 4/75 19
Stk Bestell-Nr.:
Pos. Ot | Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
) Référence :
302 | 1] Schraube Screw Vis 8 693 470 196 | 5
M5 x 12 DIN 85 ;
303 1 | Randelknopf Knurled knob Téte moletée 8 692 070 130 5
304 1 |Bildstrichverstellachse | Framer shaft Axe de cadrage d'image 8 693 070 100 | 5
1| Kupplung, komplett Clutch, assembly Embryage, compl. 8 696 470 126 5
305 | 2 Stift Pin Goujon 2 917 500 078 5
3h8x 1 DINT
306 | 1 |Kupplung Clutch Embryage 8 696 470 125 5
307 | 1| Achse Shatt Axe 8693 170 464 | 5
308 | 1]0-Ring 0-ring Bague-0 8 690 270 133| 5
309 1| Lagergehduse Bearing housing Boitier 8 695 870 124 5
310 | 1{0-Ring 0-ring Bague-0 8 690 270 106 | 5
311 11 Sicherungsring Lock washer Disque grower 8 690 151 304| 5
312 1| Scheibe Washer Disque 8 690 150 393 | 5
313 | 1|Sicherungsring Lock washer Disque grower 2 916 650 001 5
10 x 1 DIN &M
314 | 1 |Kettenrad Chain wheel Roue & chaine - 8 696 370 948 5
315 | 1| Schraube Screw Vis 2 910 145 120| 5
M4 x 10 DIN 912
315a | 17| Scheibe Washer Disque 2 916 680 031] 5
b DIN 127 |
316 | 3| Schraube Screw Vis 2 910 145 157 5
M5x 15 DIN 912
317 | 1| Getriebedeckel Gear cover Couvercle d'engrensage 8 695 570 758 5
1| Bildstrich- Framer travel Interrupteur final- 8 698 876 099 5
endabschaltung, kompl. | limitation, assembly cadrage de 1'image
318 | 1| {solierplatte insulating plate Plaque isolante 8 691 071 838} 5
319 | 4| Schraube Screw Vis 2 910 015 009 5
M2 x 10 DIN 84
320 | 2| Mikroschalter Micro switch Commutateur micro 8 697 272 57| 5
321 | 1| Halter Holder Support 8 691 371 8111 5
322 | &1 Scheibe Washer Disque 2 916 030 0021 5
2,2 DIN 6797
323 4| Mutter Nut Ecrou 2 915 015 001 5
M2 DIN 934
324 | 2] Schraube Screw Vis 2 910 145 1911 5
M6 x 10 DIN 912
325 1 1| Winkel Bracket Angle 8 691 371 809} 5
326 | 2| Scheibe Washer Disque 2 916 030 002| 5

2,2 DIN 6797




A

BAUER

20 4/75
Stk : Bestell-Nr.:
Pos. Qt ‘| Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
’ Référence:
327 | 2 | Schraube Screw Vis 2 910 015 009] 5
M2 x10 DIN 84 ) »
328 | 1 | Platte Plate Plaque 8 691 071 7119{ 5
x| 329 {1 | KettenschloB Chain lock Serrure pour chatne 8694 770 208 5
1] Bildschérfe-fernbedie- Remote foasing during | Té1& commande de la 8 697 072 245| 6
nung _fiir manual operation of netteté de 1'image pour
Objektivrevolver " lens turret le tourniquet d'objectif |
manue]
400 2 | Schraube Screw Vis 2910 099 046§ 6
M3x4 DINGSS
401 11 Abdeckhaube Cover Recouvrement 8 695 571 584 6
402 1| RandeTknopf Knurled knob Bouton moleté 8 692 070 890| 6
403 | 1| Schraube Screw Vis 2 910 099 120| 6
M4 x 10 DIN 85
X| 404 11 Scheibe Washer Disque 8 690 170 032 6
X| 405 | 11 Kette Chain Chafne 8 694 770 206| 6
X1 406 1| Kettenrad Chain wheel Roue & chaine 8 696 370 9441 ©
|1 407 | 2| Gewindebolzen Threaded pin Boulon 8 693 171 123} 6
408 | 4| Schraube Screw Vis 2 910°099 120| 6
M4 x 10 DIN 85
409 4 | Scheibe Washer Disque 2916 011 010| b
» 4,3 DIN 125
410 | 1 |Halter Holder Support 8691071 707] 6
411 | 2| Stift Pin Goujon 2 917 760 014 6
1,5 x 6 DIN 1481
X1 412 1| Exzenterscheibe Eccentric disc Disque excentrique 8 692 270 134 | 6
¥13 | 1| Halter Holder Support 8 698 070 501 6
414 2 | Schraube Screw Vis 2 910 099 657 6
M4 x6 DINBS
415 2 | Kabelschelle Cable shackle Collier de clble 8 691 370 956] 6
X| 416 1 | Gewindebolzen Thredded pin Boulon 8 693 570 026| 6
X| 417 | 1| Feder Spring Ressort 8 694 670 031 6
x| 418 | 1|Welle Shaft Axe 8 693 570 320 6
419 | 1| Sicherungsscheibe Spring washer Disque grower 2 976 080 010 6
7 DIN 6799
Xl 420 | 1|Bolzen Bolt Goujon 8 693 170 036 | 6




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

* Folgende Teile sind

* Following parts are

neu und flieBen unge-
fahr ab Mai 1975 ein.

new and will be
incorporated as of
May-1975.

Tuyau souple

* Les piéces suivantes
sont nouvelles et
introduites environ &
partir de mai 1975,

— Dispositif de changement de format 4/75 21
Stk . Bestell-Nr.:
Pos. at ‘| Ersatzteil Spare part Piéce de rechange Part-No.: Fig.
’ Référence :
421 1| Sicherungsscheibe Spring washer Disque grower 2 916 080 010 | 6
7 DIN 6799 '
422 | 1| Schraube Screw Vis 2912 031 115| 6
M4 x5 DIN 551
423 | 1 |Rasthebel Stop Tever Levier d'arrét 8692 370 255 | b
424 1 | Feder Spring Ressort 8 691 270 006 | &
425 2 { Schraube Screw Vis 2910 015 15| 6
M4 x5 DIN 8k B
426 11 Halter Holder Support 8 695 870 002} 6
1| Motor, kompl. Motor, assembly Moteur, compl. 8 697 274 351) 6
- 427 11 Motor Motor Moteur 8 697 274 353f 6
428 | 1| Schraube Screw Vis 2 912 035 193| 6
M6 x 12 DIN 551
429 | 1| Mutter Nut Ecrou 2 915 055 006| 6
M6 DIN 439
430 | 1| Mutter Nut Ecrou 2 915 015 009| ©
M8 DIN 93
431 | 11 Scheibe Washer Disque 2 976 015 015| ©
8,4 DIN 433
432 | & | Scheibe Washer Disque 2 916 680 005 6
L DIN 127
433 | 4| Schraube Screw Vis 2 910 011 1181 b
M4 x 10 DIN 84
434 | 1] Stift Pin Goujon 2 917 760 036] 6
2 x 10 ‘DIN 1481
o~
v 435 | 1| Kettenrad Chain wheel Roue & chalne 8 696 370 942| ©
436 | 1| Kettenschlof Chain Tlock Serrure & chaine 8 694 770 208| 6
437 | 1| Motorabdeckung Motor cover Recouvrement de moteur 8 690 270 333| 6
438 | 1 Schlauchband Pipe clip Collier de serrage pour | 8 690 270 337| b




" Formatwechsel-Automat
Automatic format changer
Dispositif de changement de format

4/75

—h

4

BAUER

Service-Anleitung
Serviceinstructions
Instruction de service




" Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

Dispositif de changement de format 4/75 3
. = Seite
Inhalt Contents Ta ble des matiéres Page
1. Hinweise Hints Remarques 4
2. Funktionspriifung Functional Check Contrdle du fonctionnement b
3. Automatijscher Formatwechsler ‘| Automatic Format Changer Changeur de format automatique b
3.1 | Revolver Turret Tourelle d'objectifs 6
3.2 | Magnet Magnet Aimant 6
3.3 | Mikroschalter fiir Antriebsmotor | Microswitch for drive motor Microrupteur pour le moteur de 8
Revolverscheibe Turret Plate commande disque de la tourelle
3.4 .| Antriebsmotor Drive Motor Moteur de commande 8
Revolverscheibe Turret Plate Disque de Ta tourelle
3.5 | Mikroschalter Microswiteh Microrupteur 10
Bildfensterschieber Film Gate Slide tiroir de Ta fendtre de
: projection
3.6 | Revolverscheibe Turret Plate Disque de 1a tourelle 10
3.7 | Fassungsring Lens Barrel Barriére métallique 10
3.8 Grundobjektivha]ter Prine Lens Mount Porte-objectif de base 10
3.9 | Focusiermotor Focusing Motor Moteur de focalisation 12
4, Bildfensterhalter Film Gate Holder Support de la fenétre de 12
projection
4,1 | Bildfensterschieber Film Gate Slide Tiroir de la fenétre de 12
projection
4,2 | Magnet Magnet Aimant 12
L,3 | Hebel fiir Bildfensterschieber Lever of'Fi1m Gate Slide Levier pour le tiroir de la 14
: fenétre de projection
4.4 | Hinweis Spannbander Tension Bands-Hint Remarques bandes de serrage 14
5. Bildstrichverstellung Frame Adjustment Cadrage 14
5.1 | Bildstrich-Achsverldngerung Framing Spindle Extension Prolongation de 1'axe de 1a 16
Tigne de séparation des images
5.2 | Mikroschalter Microswitch Microrupteur 16
6. Bi1dschérfe‘Handrevolver Focusing-Manual Turret Netteté de 1'image - 18
Manual Turret tourelle manuelle
1. Einbau-An]eitunQ Fitting Instructions Instructions de montage du 18 - 26
Formatwechsel-Automat Automatic Format Changer dispositif automatique de
changement de format
Schaltplan Circuit diagram Schéma des connexions 26




o ~ BAUER

Die Zahlen hinter den Bezeichnungen sind Positionsnummern aus
Fig. 1 und Fig. 2 der Ersatzteilliste.

1.Hinweise

-Achtung!

Bei ‘Arbeiten an allen elektrischen Bauteilen Netzsfecker
- ziehen!

Demontage:

Die Anleitung beschreibt in Kurzform den Ausbau - Abschrauben, o
Herausnehmen, Abziehen, Entfernen bzw. Abnehmen - der Teile

Montage:

Der Einbau der Teile erfolgt in umgekehrter Réihenfolge.
Nur Positionen bzw. Einstellwerte, welche besonders beachtet
werden missen, sind speziell aufgefihrt.

The figures behind the descriptions are item numbers from fig. 1
and fig. 2 in spare parts list.

1.Hints

Attention!

Disconnect the power cord when you work on the electrical elements
of the carriage!

Dismantling: _ v
The dismantling of the carriage is described briefly in the

instructions - how to unscrew, remove, and take off the various
functional elements.

Assembly: _

The aésembly of the various elements is carried out in the reverse
order of dismantling. It is only that special items and special
adjustment values are expressly mentioned wherever it is deemed
necessary.




Formatwechsel-Automat
Automatic format changer
Dispositif de changement de format 4/75

Les chiffres derriére les designations sont les numeros de
. position.en fig. 1 et fig. 2 de liste de la 1liste des piéces
de rechange. '

1.Remarques

Attention!

Enlever le ca@ble secteur pendant tous travaux aus parties electriques!

Demontage: ) .

Les instructions decrivent bridvement le démontage, le dévissement
et 1'enlévement des piéces:

1

Montage:

Le montage des piéces se fait dans l'ordre inverse. Seulement

~

les positions et valeurs d'ajustage & respecter spécialement
sont mentionées.

0




4/75

2.2

3.2

Funktionsprifung des

Randelknopf fir Formatwechsel hoch~
ziehen. ’

Revolverscheibe und Bildfenster-
schieber missen sich auf gleiches
Format (CS oder BB) einstellen.

Durch Driicken einer Taste Bild-
schirfe muB sich das Grundobjektiv
liber seinen gesamten Einstellbereich
verschieben.

Beim manuellen 3-fach-Objektivre-
volver bewegen sich alle Objektive
iber den gesamten Einstellbereich.

Service- Anleitung

-+ & 3 3 -1

T T T Y T+ T

Demontage:

Kabelverbindungen ldsen, Schrau-
ben (19), ‘Bolzen (11) herauszie-

. hen, Objektivrevolver kompl. (18)

' Montage:

In umgekehrter Reihenfolge.\

\

Magnet mit Rasthebel fiir Format-

wechsel

Demontage:

Schrauben. (14) und Abdeckplatte (15)
Kabelverbindungen l&sen. Schrauben
(41), Scheibe (41a), Magnetachse :
aus Rastwinkel (37b) herausschrau-
ben, auf Feder (40) und Scheibe (39)
achten. - o \ :




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

Dispositif de changement de format

4/75

2.2

3.2

Functional Check of Automatic

Pull up knurled knob for format change 2.1

Turret plate and film gate slide must

adjust to the same format (CS or BB).

/
When a focusing button is depressed
the prime lens must move throughout
its entire focusing range. With ma-
nual triple lens turret all lenses
traverse the same focusing range.

Service Instructions

e D

Turret

Dismantling:

Release cable connections, unscrew
screws (19), bolt (11), lens
turret assembly (18).

Assemblz:

In reverse order.

Magnet with Engaging Lever for Format

Dismantling:

Screws (14) and cover plate (15)

Release cable connections, unscrew
screws (41), washer (41 a), magnet
spindle from engagement bracket (37b)|
care with spring (40) and washer (39).

2.2

3.2

Contrdle du fonctionnement du
dispositif automatigue de change-
ment de format

Tirer vers le haut le bouton
moleté pour le changement d

- format. :

Le disque de la tourelle et 1le
tiroir de la fen&tre de pro-
jection doivent se régler sur
le méme format (CS ou BB).

En enfongant une touche de
netteté de 1'image, 1l'objectif

de base doit se déplacer sur tout
son domaine de réglage.

Dans le cas d'une tourelle
manuelle & 3 objectifs, tous

les objectifs se déplacent sur
tout le domaine de réglage.

Instructions pour le service
client
Changeur de format automatigque

Tourelle

Défaire les jonctions de cdbles,
retirer les vis (19), les bou-
lons (11), la tourelle d'cbjec~-
tifs au complet (18).

Remontag e:

Dans l'ordre inverse.

~

Aimant avec levier a cran pour le
changement de format

Démontagé: ) ;

Vis (14) et plaque de recouvre-
ment (15).

Desserrer les jonctions de cables,
dévisser les vis (41), le disque
(41a) et l'axe magnétique de
1'équerre a cran (37b). Faire

-attention au ressort (40) et au

disque (39)2




4/75

8
Schraube (36), Rasthebel (37) und
Buchse (38).
Montage:
In umgekehrter Reihenfolge.
Achtung!
Randelknopf des Magneten so fest-
ziehen, daB in eingerasteter Stel-
lung Spiel zwischen Magnet- und
Randelknopf ca.‘O,S‘mm betragt.

3.3 Mikroschalter fir Antriebsmotor- \

Revolverscheibe
Demontage:
Schrauben (14), Abdeckplatte (15),
Kabel abklemmen; Schrauben (44) _
und Mikroschalter (45).
Montage:
In umgekehrter Reihenfolge.
Achtung!
Mikroschalter so justieren, da8
der Mikroschalter (45) vor dem
vollstindigen Ausrasten des Rast-
hebels (37) geschaltet wird. —

3.4 Antriebsmotor - Revolverscheibe
Demontage:
Sicherungsscheibe (54), Schrau-
ben (64), Abdeckplatte (65), Fe-
der (73) aushidngen, Kabel abklem-
men, Motor (61)
stift (59) herausschlagen, Reibrad
(77) .
Montage:
In umgekehrter Reihenfolge.




Formatwechsel-Automat
Automatic format changer

4/75

Dispositif de changement de format

Screw (36), engaging lever (37) and
bush (38). )

Agsembly:

In reverse order.

Attention!

Tighten knurled knob of magnet so
that in engaged position play bet-
ween magnet and knurled knob is
approx. 0.5 mm.

Turret Plate

Dismantling:

Lock. washer (54), screws (64),
cover plate (65), disengage spring
(73), disconnect cable, motor (61).

Knock out pin (59), friction wheel
(77) .

Assemblz:

In reverse order.

Vis (36), levier & cran

(37) et
douille (38). :

Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Attention!

Serrer le bouton moleté de
l'aimant & bloc de fagon a ce
qu'il y ait un jeu de 0,5 mm env.
entre le bouton de l'aimant et le
bouton moleté& en position en-
clenchée.

3.3 Microswitch of Drive Motor -~ Turret 3.3 Microrupteur pour le moteur de
commande - disque de la tourelle
Blate
Démontage:

Dismantling: ) Vis (14), plaque de recouvrement
Screws (14), cover plate (15), (15), desserrer le céble;
disconnect cable; screws (44) and vis (44) et microrupteur (45).
microswitch (45).

) Remontage:
é§§§2§l1? Dans 1l'ordre inverse.
In reverse order.
’ Attention!

-Attention! Régler le microrupteur de telle
Adjust microswitch so that micro- sorte que le microrupteur (45)
switch (45) is switched before soit commuté avant le dégagement
complete disengagement of engaging complet du levier & cran (37).
lever (37).

3.4 Microswitch of Drive Motor - 3.4 Moteur de commande - disque de la

tourelle

Démontage:

Rondelle d'arrét (54), vis (64),
plaque de recouvrement (65), dé-
crocher le ressort (73), défaire
le c8ble, moteur (61).

Faire sauter la goupille (59),
roue de friction (77).

Remontage:

Dans l'ordre inverse.




10

4/75

BAUER

3.5

3.6

3.7

3.8

Mikroschalter fir Bildfenster

Schieber

Demontage H

Stecker (13), Schrauben (64),
Abdeckplatte (65), Schrauben
(66), Mikroschalter (67).

Montage:
In umgekehrter Reihenfolge}

Achtung!

Sicheren Schaltweg des Mikro-
schalters berticksichtigen.

s

Revolverscheibe

Demontage:
Muttern (48), Scheibe (49),
Bolzen (52) und Bolzen (76).

Revolverscheibe zusammen mit
Kugellager (51) herausnehmen. .

Montagé:

In umgekehrter Reihenfolge.

Achtung!

Mit Bolzen (76) Revolverschei-
be spielfrei justieren.

Fassungsring

Demontage:

Revolver auf Breitbild stellen
(Schrauben 66 unten),.

Schrauben (66) 1l8sen, Fassungs-
ringe (30,31 und 32).

Montage:

In umgekehrter Reihenfolge.

Grundobjektivhalter
Demontage:
Schrauben (23), Welle (86).

Welle (87) zusammen mit Feder
(91) und Objektivhalter (85)
herausnehmen.




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

Dispositif de changement de format

4/75

"

3.5

3.6

3.8

Microswitch of Film Gate Slide

Dismantling:

Plug (13), screws (64), cover plate
(65), screws (66), microswitch (67).

‘Assembly:

In reverse order.

Attention!

Ensure positive contact travel of
microswitch. )

Turret Plate

Dismantling:

Nuts (48), washer (49), bolt' (52)
and bolt (76).

Withdraw turret plate together
with ball bearing (51).

Assemblz:

In reverse order.

Attention!

Adjust turret plate to eliminate
play with bolt (76).

Lens Barrel

Dismaﬁtling:
Set turret to wide angle (Screws
66 underneath) .

Slacken screws (66), lens barrels
(30,31 and 32).

Assembly:

. . /
In reverse order.

\

Prime Lens Mount

Dismantling:

Screws (23), spindle (86).

Withdraw spindle (87) together with -

spring (91) and lens mount (85).

3.5 Microrupteur pour le tiroir de 1la
fenétre de projection

Démontage:

Fiche (13), vis (64), plaque de
recouvrement (65), vis (66), micro-
rupteur (67).

Remontage:
Dans l'ordre inverse.
Attention!

Tenir compte du parcours de com-
mutation s@r du microrupteur.

3.6 Disque de la tourelle

Démontage:

Ecrous (48), disque (49), bou-
lon (52) et boulon (76).

Retirer le disque de la tourelle
avec le roulement 4 billes (51 ).

Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Attention!

Régler le disque de la tourelle
sans jeu avec le boulon (76).

Barriére métalligque

Démontage:

Placer la tourelle sur image pané—
ramique (vis 66 en bas).

Desserrer les vis (66), barriéres
_ métalliques (30, 31 et 32).

Remontage:

Dans l'ordre inverse.

3.8 Porte-objectif de base

Démontage:
Vis (23), arbre (86).

Retirer l'arbre (87) avec le ressort
(91) et le porte-objectif (85).




12

4/75

'BAUER

3.9

Montage:

In umgekehrter Reihenfolge.

Focusiermotor

Demohtage:

Schrauben'(i4)\und Abdeckung
(15), Kabel abklemmen.

Schrauben (109), dcheiben
(110) und Focusiermotor kompl.
(104).

Schrauben (103) zusammen mit Fe-
dern (102), Motor (104) und Flanch
(101). i o

stift (98) herausschlagen, Ex-
zenter (99).

Montage:
In umgekehrter Reihenfolge.
Achtung! ’

Motor muB sich von Hand drehen
lassen. ' ,
Exzenter muB spielfrei auf Mo-
torachse montiert sein!

Service-Anleitung

Bildfensterhalter

Bildfensteréchieber

Demontage:

Filmbahn abnehmen.

Schrauben (231), Bildfenster-
schieber (232) aus Hebel
(222) ausklinken -und heraus-
nehmen. ‘

Montage:

In umgekehrter Reihenfolge.




Formatwechsel-Automat
Automatic format changer
Dispositif de chahgement de format

4/75 13

Assembly:

In reverse order.

Focusing Motor

3.9

Dismantling:

Screws (14) and cover (15), dis-
connect cable. Screws (109), washers
(110) and focusihg motor assembly
(104).

Screws (103) together with springs
(102) , motor (104) and flange (101).

Knock out pin (98), eccentric (99).

Assembly:

In reverse order.

Attention!

It must be possible to turn motor
over by hand. Eccentric must be
mounted on motor spindle clearance
free.

Service Instructions

4. Film Gate Holder

"Film Gate Slide

Dismantling:

Remove film track.

Screws (231), disengage film gate
slide (232) from lever (222) and
withdraw.

Assemblz:

In reverse order.

3.9

L
Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Moteur de focalisation

Démontage: .

Vis (14) et recouvrement (15),
desserrer le céble.

Vis (109}, disques (110) et moteur
de focalisation au complet (104).

Vis (103) avec les ressorts (102),
le moteur (104) et la bride (101). .

Faire sauter la goupille (98),
excentrique (99).
Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Attention!

On doit pouvoir tourner le moteur
d la main.
Excentrique doit &tre monté sans

jeu sur 1l'axe du moteur!

Instructions pour le service client

Support de la fené&tre de projection

Tiroir de la fen&tre de projection

Démontage:

Retirer le couloir de projection.

vis (231), dégager le tiroir de la
fen&tre de projection (232) du levier
(222) et le retirer.

Remontage:

Dans 1l'ordre inverse.




14

/

- 4/15 -

BAUER

4.2

4.3

4.4

5.1

Magnet

Demontage:

Schraube (248) und Bildfenster-
halter (200).

Verlangerungswelle (238) und
Schrauben (265), Magnetan-
schlisse .abldten, Schrauben
(201).

Montage:

.In umgekehrter Reihenfolge.

Hebel fir Bildfensterschieber

Demontage:

Sicherungsécheibe (218) und '’

‘Hebel (222).

Montage:
In umgekehrter Reihenfolge.

Achtung!

Feder (220) muB mindestens ei-
ne Umdrehung Vorspannung haben.

Sgannbénder i )

Hinweis:

Auswechseln der Spannbinder und
sonstige Arbeiten am Bildfenster-
halter siehe Service-Anleitung U 3-
bzw. U 4-Abschnitt.

Servicé-Anleitung

Demontage:

Projektor-Rickwand:

Schrauben (291), Halteplatte (282),
Schraube (297), Kette (275).

¥

Kettenrad (276) , Lagerbuchse (277)
und Flansch (278).

Schraube (283), Kupplung (278).




Formatwechsel-Automat

Autbmatic format cﬁanger

_ Dispositif de changement de format

4/75

15

4.2

4.3

. Service Instructions

Magnet -

Dismantling:
Screw (248) and film gate holder
(200) .

Extension spindle (238) and screws
(265) , unsolder magnet connections,
screws (201).

Assembly:

In reverse order.

Lever of Film Gate Slide

Dismantling:

Lock washer (218) and lever (222).

Asgembly:

In reverse order.

Attention!

Spring (220) must be pretensioned
by at least 1 turn.

Tension Bands

Hint:

For changing tension bands and other
operations on film gate holder.see
Service Instructions U3 or U4 section.

Frame Adjustment

Dismantling:

Projector back: _
Screws (291), retainer plate
(282), screw (297), chain (275).
Sprocket (276), bearing bush
(277) and flange (278).

Screw (283) and clutch (278).

4.4

4.2 Aimant

Démontage:

Vis (248) et support de la fenétre
de projection (200).

Arbre de prolongation (238) et vis
(265) , dessouder les branchements
magnétiques, vis (201).

Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Levier pour le tiroir de la fenétre

de projection

Démontage:

Rondelle d'arrét

(218) et levier
(222). '

‘Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Attention!

Le ressort (220) doit ayoir une
prétension d'au moins une révo-
lution. ’

Bandes de serrage

Remargue H

Remplacement des bandes de
serrage et autres travaux sur

le support de la fenétre de pro-
jection, voir instructions pour
le service client, paragraphe

U 3 ou U 4.

5. Instructions pour le service client

5.1 Cadrage

Démontage:

Paroi arriére dy projecteur:
vis (291), plaque d'appui (282),
. vis (297), chaine (275).

Roue & chaine (276), coussinet -
(277) et bride (278).

- Vis (283), accouplement £278).




BAUER

16 4/75
Schrauben (299), Scheiben (300),
Kabel abklemmen, Motor (291).
Montage: j
In umgekehrter Reihenfolge.
Achtung!
Kette muB so aufgelegt sein, daB
der Antriebsmotor kurz vor dem
Ende des Verstellbereiches (nach
beiden Seiten) 'abgeschaltet wird.
5.2 Bildstrich - Achsverlangerung
Demontage:
Projektor—Rﬁékwand, rechte
Schraube (297) lésen.
Getriebedl ablassen.
Motor mit rechter Schraube (297)
entspannen, Schraube (315) und
Scheibe (315a), Kettenrad (314),
Sicherungsring (313), Scheibe
(312), Sicherungsring (311).
Schrauben (316), Lagerflansch
(309), Welle (307).
Montage:
In umgekehrter Reihenfolge.
" Achtung! B
Abschnitt 15.5 beachten.
5.3' Mikroschalter
Demontage:

Kabelverbindungen abléten.
Muttern (323), Scheiben (322),
Schrauben (319), Mikroschalter
(320).

Montage:

In umgekehrtér Reihenfolge.

Achtung!

Mikroschalter so justieren, da8
der Antriebsmotor kurz vor dem .
Ende des Verstellbereiches ab-

‘geschaltet wird.




Formatwechsel-Automat
Automatic format changer
Dispositif de changement de format

4/75

17

Screws (299), washer (300), dis-
connect cable, motor (291).

Assemblz:

In reverse order.

- Attention!

Chain must be fitted so that the
drive motor switches off shortly
before end of adjustment range
(in both directions).

5.2 Framing Spindle Extension

Dismantling:

Projector back, slacken right-
hand screw (297).

‘Drain off gear oil.
Release motor with right-hand

screw (297), screw (315) and washer
(315a) , sprocket (314), lock ring

(313), washer (312), lock ring
(311).

Screws (316), bearing flange
(309), spindle (307).

Assemblz;

In reverse order.

Attention!

See Section 15.5.

5.3 Microswitch

Dismantling:

Unsolder cable connections.

Nuts (323), washers (322), screws

(319), microswitch (320).

Assembly:

In reverse order.

Attention!

Adjust microswitch so that

drive motor switches off shortly
before end of range of adjust-
ment.

5.2

Vis (299), disques (300),
débrancher le c8ble, moteur (291).

Remontage:

Dans 1l'ordre inverse.

Attention!

La chaine doit &tre placée de
fagon 4 ce que le moteur de com-
mande soit déconnecté peu avant
la fin du domaine de réglage
(des deux c8tés).

Prolongation de l'axe de la ligne
de séparation des images

Démontage:

Paroi arriére du projecteur,
desserrer la vis droite (297).

Evacuer 1l'huile de l'engrenage.
Détendre le moteur avec la vis
droite (297), vis (315) et

disque (315a), roue & chaine
(314), bague d'arrét (313),

disque (312), bague d'arrét (311).

Vis (316), bride de palier (309),
arbre (307).

Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Attention!

Tenir compte de la section 15.5.

Microrupteur

Démontage:

Dessouder les jonctions de cdbles.
Ecrous (323), disques (322), vis

(319), microrupteur (320).

Remontage:

Dans l'ordre inverse.

Attention!

Régler le microrupteur de fagon &
ce que le moteur de commande soit
déconnecté peu avant la fin du do-
maine de réglage.




B ..  BAUER

6. Service- Anleitung , . Justierring D (79,4/20 mm. @)
=EETs==SESs=SS=S=sSSS N in Revolverscheibe einsetzen.

6.1 Bildschirfe - Handrevolver ' : - v
- Demontage: o DIN-Bildfensterschieber einset- ,

Schrauben (400), Abdeckung (401}, zen (Cinémascope).
Schrauben (403), Réndelknopf

(402). R M!
Kettenschlo8 (436), Kabel ab-. Bei Neujustierung muf ein
klemmen. Stift (434) herausschla— ° manueller Bildfensterhalter
gen, Kettenrad (435), Schrauben angeschraubt werden.
(433) , Scheiben (432), Motor :
(427). , Justierachse E in Bohrung der
Montage: ‘ : ' Justierringe einschieben.
In umgekehrter Reihenfolge. Justiereinsatz B Cinémascope
. . (20,9 mm x 18,16 mm) in Justier-
7. Einbauanleitung - .achse einsetzen. ™~

——————————————— Objektivrevolver so justieren,
- daB Justierachse sich leicht in
die Cinemascope-0ffnung A des
Bildfensterschiebers einfiihren

e —— i o I e S o e T

7.1 Objektivrevolver

. 158t,
Montage: ‘ ' : :

Optische Achse mit Lichtpunkt-
Abschrauben des manuellen Re- projektor tberprifen und ggfs.
volvers. ;

Xenonblock nachjustieren.
Justieranleitung - Licht- .

' : tomaf's hen :
Anschrauben des automatisc punktprojektor beachten.

2-fach Objektivrevolvers mit bei-
liegenden Innensechskantschrauben
M 8. ‘

Justierring g; (70,6/20.mm @)
v in Grundobjektivfassung einset-
zen.

L

>




Formatwechsel-Automat

Automatic format chahger

light spot projector.

du tiroir de la fen&tre de prEL
jection. N

- Dispositif de changement de format 4/75 19
6. Service Instructions 6. Instructions pour le service client
6.1 Focusing - Manual Turret 6.1 Netteté& de l'image - tourelle manuelle

Dismantling:
Screws (400), cover (401), Démontage:
screws (403) ’ knurled knob (402 . Vis (400) , recouvrement (401) ' vis
Chain joint (436), disconnect (403), bouton moleté (402).
cable. Knock out pin (434), Joint de la chaine (436), débrancher
sprocket (435), screws (433), le c8ble. Faire sauter la goupille
washers (432), motor (427). (434), roue & chaine (435), vis
Assembly: (433), disques (432), moteur (427).
Remontage: -
In reverse order. Sefoncage:
Dans 1'ordre inverse.

o 7. Fitting Instructions - 7. Instructions de montage -
m=mssm—cmomemm——m——— e dispositif automatique de
Automatic Format Changer changement de format

7.1 Lens Turret 7.1 Tourelle d'objectifs
Assembly: Montage:
Unscrew the- manual turret. Démonter la tourelle manuelle.
Screw on the automatic twin lens Vissage de la tourelle automa-
turret with M8 socket head cap tique & deux objectifs avec les
screws supplied. deux vis M 8 & six pans creux
Insert adjusting ring C (70.6/20 jointes.
mm @) in prime lens mount. Placer la bague de réglage C
Insert adjusting ring D . (70, 6/20 mm @) dans la monture
(79.4/20 mm @) in turret plate. de l'objectif de base.
Insert DIN film gate slide Placer la bague de réglage D

— (Cinemascope) . (79, 4/20 mm @) dans le disque

de la tourelle.

Attention! » Placer le tiroir de la fenétre
For initial adjustment a manual de projection DIN (Cinémascope).
film gate holder must be screwed
on. Attention!

. ] . . En cas de nouveau réglage, il
Push §d3u§t1ng_splnd}e E_lnto.bor§ faut visser un support manuel
gf adjusting rings, insert adjusting de fendtre de projection.
insert B Cinemascope (20.9 mm x :
;8f16 mn) in adjusting spindle. Glisser l'axe de réglage E dans
_dJu?t len§ turret so t?at qd-‘ le pergage des bagues de réglage,
justing spindle can easily be in- placer la garniture de réglage B
serted in Fhe Clnemas?ope opening Cinémascope (20,9 mm x 18,16 mm) .
A of the film gate slide. dans 1'axe de réglage.
Check optical axis with light Régler la tourelle d'objectifs
spot projector and if necessary de fagon d& ce que l'axe de rég-
adjust xenon block. ‘ lage s'introduise facilement

P Note adjustment instructions - dans 1l'ouverture Cinémascope A




20

4/75

BAUER

7.3

7.2 Bildfensterhalter

Montage:

Abschrauben des vorhandenen ma-
nuellen Bil@fenstgrhalters.

Neuen Bildfensterhalter mit Mag-
netzugeinstellung montieren.

Steuer-Chassis

Montage:

Chassis mit Netzteil und Steuer-
relais in den Unterbau des Pro-
jektors einbauen (siehe Skizze
U 4 oder U 3).

AnschluBleltungen verlegen und nach
Schaltplan anschlieBen.

~

IREANE

NetzanschluBleitungen 3 x 1,5 mm?
vom Chassis H - zum Transformator
Tr 1 Chassis—é_verlegen\und an-
schliefBen.

Achtung!

Auf richtige AnschluBspannung
fiir Tr 1 achten (siehe
Schaltplan).

Netz einschalten und Funktion des
automatischen Formatwechslers tber-
prifen. :

Rindelknopf fir Ausldsemagnet
hochziehen, durch Drehen der Re-
volverscheibe werden die Objek~
tivvorsatze gewechselt;
glelchzeltlg wird durch den Bild-
fensterschieber tber Mikroschal-
ter und Magnet das Format gewech-
selt.

“Durch Driicken der Tasten 25 den

gesamten Einstellbereich des

Grundobjektivs Gberprifen.

Fernbedienungs-Drucktastensatz

an geéigneter Stelle installieren,
Funktion - Formatwechsler und
Bildschadrfe - tberprifen.

A

*




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer

‘ B

Dispositif de changement de format 4/75 21
7 .
vVérifier l'axe optique avec un
projecteur & point lumineux et
réajuster e&ventuellement le
bloc x&non. Observer les in-
structions de réglage du pro-
jecteur 4 point lumineux.
7.2 Film Gate Holder 7.2 Support de la fenétre de projection
Assembly: Montage:
Unscrew existing manual film gate Dévisser le support de la fenétre
holder. de projection manuelle en place.
Fit new film gate holder with Monter le nouveau support de la
L magnetic adjustment. fenétre de projection avec réglage
de la traction magnétique.
7.3, Control Chassis 7.3 Chéssis de commande

Asgembly:

Fit chassis with power pack and
control relay in base of projector
(see sketch U4 or U3).

Lay connecting leads and connect in
accordance with circuit diagram.

Lay poyer connecting leads 3 x
1.5 mm™ from chassis H to transformer
Tr 1 chassis G and connect.

Attention!

Ensure correct supply voltage for Tr 1
(see circuit diagram).

Switch on power supply and check
function of automatic format
changer.

Pull up knurled knob of release
magnet, the lens attachments are
changed by turning the turret plate;
at the same time the format is
changed by the film gate slide by
means of microswitch and magnet.

By pressing buttons 25 check the
full range of adjustment of the
Prime lens.

Install remote control keyboard
at suitable point, check function
- format changer and focusing.

Montage:

Monter le chissis avec le bloc
d'alimentation et le relais de
commande dans le support du pro-
jecteur (voir schéma U 4 ou U 3).

Poser les lignes de raccordement
et brancher d'aprés le schéma des
connexions.

Poser et brancher les lignes de
raccordement au réseau 3 x 1,5 mm?2
du chdssis H au transformateur Tr 1
ché@ssis G.

Attention!

~

Faire attention &4 la tension de
branchement correcte pour Tr 1
(voir schéma de connexions).

‘Connecter le réseau et contrdler

le fonctionnement du changeur
automatique de format.

Tirer vers le haut le bouton
moleté pour l'aimant de déclenche-
ment, les adaptateurs d'objectif
sont changés par la rotation du
disque de la tourelle;

en méme temps, le format est
changé par le tiroir de la fenétre
de projection, par l'intermédiaire
du microrupteur et de l'aimant.




22

4/75

BAUER

7.5

7.4 Objektiv - und Bildfenster-

Jﬁstierung

Objektive einsetzen und justieren

(siehe Bedienungsanleitung Ab-
schnitt C).

Achtung!

Filmbahn zur Transportrolle
justieren (siehe U 3 bzw.
U 4 - Service- Anleitung).

Seitlichen Anschlag der Bild-
fenster mit Testfilm einstellen,
mit Schrauben 234 bzw. 243 kon-
“tern.

Bildfenster entsprechend der Bild-
groBe ausfeilen.

' Ausbau des Bildfensterschiebers\

(siehe Bedienungsanleitung, Ab-
schnitt C 4).

Bildstrichfernbedienung

Riickseitigen Gehdusedeckel ab-
schrauben, 01 aus Malteser-
kreuzgetriebe ablassen und Zahn-
riemen abnehnmien (Vorwickellager).

Synchroflexrad abnehmen
(Schraube ganz herausdrehen).

Getriebedeckel g_abschrauben,
Bildstrichachse 304 auswechseln
(siehe Service-Anleitung U 3 bzw.
U 4).

Achtung!

Bei Geraten ab Fert.-Dat. 429
(Sept. 1974) muB der Getriebe-
deckel und die Bildstrichachse
nicht mehr ausgewechselt werden.

‘Kupplung 306 aufsetzen.

Bildstrichachsenantrieb zusam-
mensetzen Pos. 307 - 315.

Neuen Getriebedeckel g_anéchrau—
ben. Bildstrichachsenantrieb an
Getriebedeckel anschrauben.

Vorwickellager K mit Schraube
M 18sen und ca. 30 mm nach vorne
schieben.

Bildstrich-Antriebsaggregat L
auf Vorwickellager aufstecken;
Vorwickellager bis zum Anschlag
nach hinten schieben und fest-
ziehen. ‘

Kette 275 auflegen, ausrichten,
spannen mit Schraube O und kon-
tern.

. Getriebemotor mit Schrauben u

so ausrichten, daB der Motor

nicht am Getriebegehduse an-

liegt.

Getriebemotoreinheit mit Schrau-

‘be g_festziehen.

\
Winkel mit Endabschalter T.

Bildstricheinstellung in Mittel-
stellung bringen;

Schaltbiigel S genau in der Mitte
zwischen den beiden Mikroschaltern
R anschrauben.

Kabelverbindungen entsprechehd
Schaltplan 8 699 976 329 ABC
anschlieBen.

61 einfdllen und die gesamten
Funktionen der Bildstrichver-

" stellung Gberpriifen.

Achtung!

Mikroschalter so justieren, daB
sie kurz vor dem Ende des Ver-
stellbereiches abschalten.

Synchroflexrad aufsetzen und

festschrauben. Antriebsriemen
‘aufziehen und Gehiusedetkel an-

schrauben.




Formatwechsel-Automat

Automatic format changer .

Dispositif de changement de format

4/75

23

7.4 Lens and Film Gate Adjustment

7.5

" operating instructions Section C).

‘Unscrew drive cover P, change framing

Insert lenses and adjust (see

Attention!

Adjust film track in relation to
sprocket wheel (see U3 or U4
Service Instructions).

Adjust lateral contact of film
gates with test film, lock with
screws 234 or 243,

File film gate out according

to frame size. Removal of film
gate slide (see Operating Instructions
Section C 4).

Remote Controlled Framing

Unscrew rear body cover, drain oil
out of Maltese cross intermittent
and remove positive drive belt (feed
bearing).

Remove synchroflex wheel (completely
unscrew screw).

spindle 304 (see Service Instructions
U3 or U4). '

Attention!

On units as from prbduction date
429 (Sept. 197L) the drive cover
and the framing spindle may no
longer be changed.

Fit clutch 306.

7.4

Contr8ler tout lé domaine de
réglage de l'cbjectif de base
en enfongant les touches 25 .

Installer le jeu de boutons-
poussoirs de télécommande &
l'endroit approprié, contr8ler
leur fonctionnement -~ changeur
de format et netteté de 1l'image.

Réglage de 1l'objectif et de la
fenétre de projection

Placer et régler l'objectif
(voir instructions de service,
section C).

Attehtion!

Régler le couloir de projection
vers le galet de transport

, (voir U 3 ou U 4 dans les

instructions pour le service
client).

Régler la butée latérale de la
fenétre de projection avec un
film d'essai, bloguer avec les

vis 234 ‘ou 243 .

Rectifier en limant la fen&tre

de projection d'aprés la taille
de 1'image.

Démontage du tiroir de la fenétre
de projection (voir instructions
de service, section C 4).

Télécommande de la ligne de

séparation des images

Dévisser le couvercle du boitier
d l'arriére, évacuer l'huile du
mécanisme croix de Malte et en-
lever la courroie dentée (palier
supérieur).

Retirer la roue Synchroflex
(dévisser complétement la vis).

Dévisser le couvercle du méca-

nisme P, remplacer l'axe de la

ligne de séparation des images

304 (voir instructions pour le
service client, U 3 ou U 4).

Attention!

Sur les appareils & partir de la
date de fabrication 429 (Sept.197k)




'BAUER

4/75

24




Formatwechsel-Automat ‘ ‘ . . B
Automatic format changer o / |

Dispositif de changement de format 4/75 25

Assemble framing spindle drive

"items 307-315.

Screw on new drive cover P.
Screw framing spindle drive onto
transmission cover.

Slacken feed bearing K with screw
M and push forward approx. 30 mm.

Fit framing drive assembly L on’
feed bearing; push feed bearing
right back and secure.

Fit chain 275, align, tension with
screw Q_and lock.

Align gear motor with screw U
so that the motor does not touch
the transmission housing.

Tighten gear motor unit with
screw N.
Bracket with limit switch T.

Set framing adjustment to, center
position; screw on switch bracket
S exactly central vetween the two
mlcrosw1tches R.

Connect cable connections in
accordance with circuit diagram

8 699 976 329 ABC.

Pour in oil and check all funstions

. of framing adjustment.

i
Attention!

Adjust microswitch so that it
switches off just before end of
range of adjustment.

Fit synchroflex wheel and secure,
fit drive belt and screw on
housing cover.

le couvercle du mécanisme et 1faxé
de la ligne de séparation des images
ne doivent plus &tre remplacés.

Placer~l'accouplement 306.

Assembler la commande de 1'axe de
la ligne de séparation des 1mages
pos. 307 - 315,

Visser le nouveau couvercle du
mécanisme P. Visser la commande de
l'axe de la ligne de séparation des
images sur le couvercle du mécanisme.

Desserrer le palier supérieur K avec
la vis M et le pousser de 30 mm env.,
vers 1'avant. ' :

Placer la groupe de commande de la
ligne de séparation des images L
sur le palier supérieur; pousser
le palier supérieur vers l'arriére
jusqu'd la butée et le serrer &
bloc.

Placer la chaIne 275 , 1l'ajuster,
la tendre avec la vis O et la
bloquer.

Régler le moteur ré&ducteur avec
la vis U de fagon @ ce que le

" moteur ne repose plus sur le carter

de 1l'engrenage.

Serrer & bloc avec la vis N 1l'unité
du moteur réducteur.

Enquerre avec déconnecteur.final T.

Ameney le cadrage en position
centrale;

viseer l'étrier de- commutatlon S
exactement au milieu des deux

~microrupteurs R.

Brancher les jonctions de clbles
conformément au schéma des con-
nexions 8 699 976 329 ABC.

Remplir d'huile et contrdler toutes

les fonctions du cadrage.

Attention!

Régler le microrupteur de fagon i ce
qu'il déconnecte peu avant la fin
du domaine de réglage.

Placer la roue Synchroflex et la

visser d bloc, tendre la courroie
d'entrainement et visser le cou-

vercle du carter.




4/75

26

2'8'Y 62€ 946 669 8 ,,sr

*n/en y¥3nvag nod

N/ en ¥anve
7N/ EN ¥3NVE

2nD 1 0DWOIND oWI0) 2p IN3BUDGD VOIDNOISUl P 12 anb1i332)2 DWIYIS

10} 3Guoyd 10wioj 1amod In0kD) juoid puo woiboip }Ran3

Ny JOWOINY -125Y2am}0W 03 UDIISUOIID|IDISU] PUR - }1DYIS

2119udy Ip INISIND

1nod WOWID- 0433313
apns aimado 104 prousios | ¢
13ubop - 121su34plig

anbijowoino jiydalqo-ajiod ajainog
12110} Suad) J(jDWO Ny
J12AI10A3Y - ALINBIQQ  JYDSIDWOIRY

{UO111504 -3 | UOISUDY SUDS
[uoljisod -3 } ss212603|04
{ Buniizys- 69 ) scysbunuunds

od sagnbipu]

uoiised 3303005 P2inidid
Bunli2is310ud5 212uy3122290

afoaupo)

10J3u03 Buiwoiy
Bunjlaiswy - yainspitg

jutod no as1y
jonuod Buisndoy
Sunpaisutz-aipy3sping | -

W
-3yl
Bundnag! ne

Gun)dany |

20 <mﬂ 1@. %2 _ ]
?s1ig 1
Bnig _ %
: g w¥o2is H |
i B ©| 8

anbiypwoiny

Ahowoiny @

(T

-y

100y 3p Inabuoydy
12Buoy> 1pwioy
135432Mi0WI04 = SY .

HUN 104U0D 20wy
Bunuaipaquizy= 4y

Jnpwoyny

2j2)1040d U2 SiDy24 - 2nbd|d O] AP I 'EL'ZL 1L SBUIOQ S3} 123U0W $4N2)02(0id 7 Ay
J210ind u 2301d AD|21, 40 91'E1'Z1'Ll SIOUIWIZY 193UU0D §10338l0id Z UM

u2110uds 121D10d 9('£1 21" 11 2BUDBsny - S15SDYD uBI0YNBlosg 2 128

SET it

s33:1042d s3yd1} anod 23321
12p034 PIDD YIUNG
10496252|U214D% Y307

Julod nD asip

2j1Dudspyrg

apuUDWWDII|IL
1un 100U02 dj0way
Bunuaipaquiay
26oipD3) . .
Borwoiy
yainseg

Euisnsog

Ll

2dodsDwauI) = §) 9971 11

anaydalolg f 1032af0ug / 1015 8lorg

2nbrwp1ouDg
usdiss 2pIM
‘ P1tGi12:9= 88
L0 056 169 B N ®

p2s0010y 325 6/5 §S VI00 A8

1-256 YOW 81 1D in2§321p2y
w\AVE = A1 T3ty
ADOLIWL TU=L 19 4234314219

240PNOS 3D UOIXBULOD
suo1BULC) Bulizples
Bunpuiqiaaiol

izssia p 2ulog

|DuIW2} 2dAY -ma10G
swwapignonps [

Tn/EN ¥anvea

L2wnyjy” wos 42 aBow)
LU0 PUNOS PUD 2in3d1g
U137 uoL pun plig
2pubwwodi2) snod
2y310W 2p 3003ue)

1013UGD 2}OWRI 104
. 1904u03 Buyjoiedg

Bunian23suid 4
FLYIRY L IUT BT CIVPE )

. 6 o I}

o Ye u

juied no 2SI
Buisnsoy 50

2upudsprg ” 10 tof (59 919%

. sboipos,
fuwoiy 3
Youyspyg = 04

© &

9, 9,
ny r o)
QW fYs

um

ok

50) F 510

o | [nd] Few |[Co3] &0 v
5 . e

(~ASit)
~A022

-
4

: -

2 -ASE
A 4“ adoozt
[ .

2pUDWW03213 |

$1s$S0y)

sAojay / s1042y : :




Formatwechsel-Automat B
Automatic format changer
Dispositif de changement de format 8/ 77 25.1

Gednderter Schaltplan
Modified circuit diagram
Schéma électrique modifié

gultig ab Fert.Nr-728 (Aug.1977)

effective as of serial no.728(Aug.1977)
valide du N° de série 728 (Aot 1977)




BAUER

8/77

26 1

v 6Z€ 946 669 8 V|

anbiiowoino
70/ €N H3INVYE
1N/ EN HIANVYS

10y

736uou> 10WI0}

10W:04 3P INABUDYD UOCIIDHDOSUI P 13 3nb1112313 DWIYIS

0} TOWOINY -135UIIMIDW I03 UDIdSUOHDIDISU]

T3m0g 1nokD} Juojd puo woibolp

?n/En ¥3nva inod
[LETTE]

pun - 31043§

.-
ajgua; ap SN

1nod JUDWID-0413313
3Pils JNLIAD 0y PIOUNOS
12uDOW - Jisudp1Ig

anb1owoinn jidafqo-auod anainog
}21:n} Sud) dljpwoiny
18A10A3Y - ALINBIQO s3ydS1iDWOINY

3
251ig
Srig
H LIRS

i

aé,_\.

juiod no AW
\ 100> buisndoy

1] | Bunjiaisuig-2,i0ud5plig |

W01 IS0 -§D }
(vo1}isad -$3 )

woIsu3) SUDS
5527260300

{Bunii23s- 53 ) scisbunuuods

321Pi0d U3
SID1as - 3nbDIS O] 2P 6/'g1 L1 i $IUIOQ S3] JRWOW $iNIW0IAZ Iy
)3P0IC D U 210K ADI2s 4O 61'BL'LI'OL SIDUIULAY 1I3uuDd 510338108 7 Yim
‘uay0yas |atosDd 68l L1'91 abuobBsny - si1SSDYD umoyyafoid 7 139

1301603 3P uoiysod $33nbIpu]
ueisod 13DJUCY pRINIdig
buniiaisiouds 2isuydi3z2g

Bunjjaisuia - yd3inspitg

26D .pDD
1023003 Bulwoiy

2pUDWWIONI3] 3L
HIUN 0ALCY 30wy
Bunuatpaquiay

. jutod no 1K
Eursnaog
2,iDu38P11g

11-3- N -1-5)
Buiwovagy
y1spyg

T/EN ¥IANYEG 1091291044/10128 0agd/ JOI N3

88 J05uss

$2 105025

S¢'7 1 2dOdSDWRUID)

21013305 UDISIIA
U0isiaA |DI33dS
BuniynysnDIapuos

=89
® o

1-256 VAW
ACOLIVL

3nDIWDIOUDY

kS 2PIM
99 | PVIGLIMIg: @8
BEL BLS LO6 [ N
WiW 19 VW07 AQE
919 iness2ip2Yy
12151192y *
Pi-1 19 I2youunelo

2iNPNOS 30 LONBULOT
suoli2uu02 Butispies
Sunpuiqianio

sas81a § Bus08
|DUIWI2} 304} -mM213
swwapianosps [

1Na}28{04d f 401308044 7 10V%3[0ug - 90 /€N FANVE

2wn|y- uos 12 3Bow
LU0 PUNOS pUD 210331y
L1377 w0l punpig

-5

el

PUDWWOIHNN nod
Sy2IDW ap 1IDIVOY

1013U03 oW 404
1203002 Buioiadg

Bun saneisuiay
a0y oIU0NSQRUIRE

(o o

[ g€l

2
o———
2

$3

g

-
"
<

>

_ ainysay oy inod
—-* Burwupas

bunisnigow| 4

sanbijgubow sa:eda: sap
aDUdWdANS Jiyis0dsI(

Wil) 10§ pun [DUCIIPPY

iny osebriosny

I

2
K

b

PN} 9D BN
30 JuDUAD-01139) 3
POUdOS 12O

WRBOUYNUBEIMIYDT = O

adoasowiu) =52

b

wwod a0 35w
Buisnaog o
3 ipurspug * 0

360ipD )
Suwoig
ynnspug™ 04

1DwWwi0y ap MNdbuoy)
12buoys younog
195U3IMITDUIO 2 S Y

UB9I25 I
P19 = g8

213
1UN 1011U02 AW Y
Bunusipaquidgs 4y

sAD 3y 7 S1D12Y

——— e —_——

sk

Cxal

18323

[Cnd] Ferw

¥g1o

119

— ||L
T

_ 1DwoIny

_ -43nve

_—d L
| ' ’ ’ Ar.\,m_:
~A07Z

s3] 88

' z
HO) $19 10}
9] g o

-

$1SSDYD

1/vwio0g)




